



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

PAPELARIA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PREGÃO N.º PP 0908.02/2016/2016

FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
Cnpj nº 06.044.414/0001-07,

Av: Carapinima nº 1590 no bairro Benfica, CEP: 60015-290 - Fortaleza - Ce

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA PREÇOS, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2016052301-PP cujo Objetivo AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAÚ - CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TÍMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	PAPEL OFÍCIO A4 CX COM 10 X 500 FLS CX 200	UND	COPIMAX	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
	duzentos e oitenta reais					
	cinquenta e seis mil reais					
2	FITA GOMADA 38MMX10M	UND	EUROCEL	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
	dezenove reais					
	sete mil e seiscentos reais					
3	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	UND	MAKE	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
	três reais e noventa centavos					
	três mil, cento e vinte reais					
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	UND	SÃO MIGUEL	1200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
	um real e vinte centavos					
	um mil, quatrocentos e quarenta reais					
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	UND	PROMATO	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
	um real e cinquenta centavos					
	um mil e oitocentos reais					
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	CX	LEONORA	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	dezesete reais					
	treze mil e seiscentos reais					
7	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES <small>ITEM DESCRITAS</small>	CX	LEO LEO	8000	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
	seis reais					
	quarenta e oito mil reais					
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	CX	KOALA	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
	três reais					
	dois mil e quatrocentos reais					
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	CX	JOCCAR	160	R\$ 95,00	R\$ 15.200,00
	noventa e cinco reais					
	quinze mil e duzentos reais					
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	CX	COMPACTO	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
	noventa reais					
	dezoito mil reais					
11	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	UND	EUROCEL	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
	um real e cinquenta centavos					
	setecentos e cinquenta reais					
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	UND	TODOLIVRO	152	R\$ 35,00	R\$ 5.320,00
	trinta e cinco reais					
	cinco mil, trezentos e vinte reais					

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



TOTAL DO LOTE MATERIAL DE EXPEDIENTE

R\$ 173.230,00

cento e setenta e três mil, duzentos e trinta reais

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
13	AGUA SANITARIA 1L CAIXA COM 12 UNID	CX	PASSOU LIMPOU	115	R\$ 33,00	R\$ 3.795,00
	trinta e três reais					
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	PASSOU LIMPOU	115	R\$ 39,00	R\$ 4.485,00
	trinta e nove reais					
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	CX	YPE	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais					
16	SABÃO EM PÓ 500 FRAMAS CX COM 24 UNID	CX	BEM TE VE	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
	quarenta e cinco reais					
17	ESPONJA DE DUAS FACE CX COM 60 UNID	CX	LIMPONA	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
	dois mil, duzentos e cinquenta reais					
18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	FRD	ASSOLAN	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
	noventa e nove reais					
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	UND	ALGOBOM	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
	trezentos e sessenta reais					
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	UND	ALGOBOM	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
	um mil, cento e noventa e cinco reais					
TOTAL DO LOTE MATERIAL DE EXPEDIENTE					R\$ 19.285,00	
						dezenove mil, duzentos e oitenta e cinco reais

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
21	FRAUDA DESCARTAVEL	PCT	BEBY SHOW	270	R\$ 29,90	R\$ 8.073,00
	vinte e nove reais e noventa centavos					
22	SABONETE LNFANTIL	PCT	BEBY SHOW	320	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00
	oito mil e setenta e três reais					
23	SHAMPOO INFANTIL	UND	TRÁ LÁ LA	270	R\$ 9,00	R\$ 2.430,00
	dois mil, quinhentos e sessenta reais					
24	LENCO UMEDECIDO	PCT	HUGGIS	270	R\$ 8,99	R\$ 2.427,30
	nove reais					
25	COTONETE	PCT	JOHNSON	270	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
	dois mil, quatrocentos e trinta reais					
26	CREME DE ASSADURA <i>ITEM DESCARASSIFIADO</i>	UND	BIOMATEK	120	25	R\$ 480,00
	oito reais e noventa e nove centavos					
TOTAL DO LOTE MATERIAL DE EXPEDIENTE					R\$ 17.050,30	
						dezesete mil e cinquenta reais e trinta centavos

MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
------	----------------------	-----	-------	-------	---------	----------

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

PAPELARIA



27	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	UND	SAMSUNG	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
trezentos e cinquenta reais quatorze mil reais						
28	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	UND	SAMSUNG	60	R\$ 299,00	R\$ 17.940,00
duzentos e noventa e nove reais dezesete mil, novecentos e quarenta reais						
29	CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M2875FD	UND	SAMSUNG	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
sessenta e cinco reais três mil e novecentos reais						
30	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SANSUNG	KG	HP	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
cento e cinquenta reais doze mil reais						
31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	BROTHER	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
setenta e cinco reais dois mil, duzentos e cinquenta reais						
32	PELICULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	BROTHER	30	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
quinhetos e vinte e cinco reais quinze mil, setecentos e cinquenta reais						
33	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	BROTHER	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
trezentos e cinquenta reais dez mil e quinhentos reais						
34	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	KATUN	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
cento e oitenta reais nove mil reais						
35	ROLO DE PRESSAO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	KG	BROTHER	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
duzentos e cinquenta e cinco reais cinco mil e cem reais						
36	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152 - DN	UND	BROTHER	20	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
oitocentos e sessenta reais dezesete mil e duzentos reais						
TOTAL DO LOTE MATERIAL DE EXPEDIENTE					R\$ 107.640,00	
Cento e Sete mil Seiscentos e Quarenta reais						

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMÓRIA DEDICADA) HD 1 TB, TELA 15,6"	UND	ACER	40	R\$ 4.400,00	R\$ 176.000,00
quatro mil e quatrocentos reais cento e setenta e seis mil reais						
38	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	UND	CRISTAL AÇO	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
um mil, duzentos e cinquenta reais dezoito mil, setecentos e cinquenta reais						
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMÍNIO REFORCADA	UND	TARANIA	50	R\$ 601,00	R\$ 30.050,00
seiscentos e um reais trinta mil e cinquenta reais						
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	UND	CONSUL	10	R\$ 1.850,00	R\$ 0,00
um mil, zero reais zero reais						
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTU'S	UND	KOMEKO	15	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
três mil e quinhentos reais cinquenta e dois mil e quinhentos reais						

Av. Carapinima, 1580 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO - 45CM	UND	VENTISOL	40	R\$ 333,00	R\$ 13.320,00
trezentos e trinta e três reais						
treze mil, trezentos e vinte reais						
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL, AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMÍNIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM 4 TORNEIRAS	UND	TERMISA	20	R\$ 3.380,00	R\$ 67.600,00
três mil, sessenta e sete mil e seiscentos reais						
sessenta zero reais						
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA.	UND	SMS	5	660	R\$ 16.900,00
três mil, trezentos e oitenta reais						
dezesesseis mil e novecentos reais						
TOTAL DO LOTE MATERIAL DE EXPEDIENTE					R\$ 375.120,00	
Trezentos e Setenta e Cinco mil Cento e Vinte reais						

DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO: TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ BRANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO.)	UND	PISCINA MOR	38	R\$ 580,00	R\$ 22.040,00
quinhentos e oitenta reais						
vinte e dois mil e quarenta reais						
TOTAL DO LOTE MATERIAL DE EXPEDIENTE					R\$ 172.360,00	
Cento e Setenta e Dois mil Trezentos e Sessenta reais						

TOTAL GERAL DA PROPOSTA	R\$ 714.365,30
--------------------------------	-----------------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA

DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL

caso nós seja adjudicado o bjetiv da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação

finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital do pregão presencial acima referido e seus anexos

Fortaleza, 29 de AGOSTO de 2016.

Milton Jones de Oliveira

Av. Carapinima, 1500 - Benfica - Cep. 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6